

КОНЦЕПЦИЯ

«Балалардың игілігі үшін» республикалық акциясын өткізу, Халықаралық балаларды қорғау күніне арналған

Кіріспе: балалық шақты қорғау және баланың әл-ауқатын қамтамасыз ету Қазақстанның мемлекеттік саясатының маңызды және басым бағыттарының бірі болып табылады. Халықаралық балаларды қорғау күні ересектердің назарын балалар құқықтарының барлық аспектілерінің сақталуына аударуға бағытталған.

Республикада Халықаралық балаларды қорғау күнін мерекелеу әрбір жас қазақстандықтың әл-ауқатына мемлекеттің назары мен қамқорлығының басымдылығының, Қазақстанның қатысушы мемлекет ретінде БҰҰ-ның халықаралық ережелерін іс жүзінде жүзеге асыруға ұмтылуының дәлелі болып табылады. Бала құқықтары туралы конвенция.

Акцияның мақсаты: мемлекеттік құрылымдардың, қоғамдық, үкіметтік емес ұйымдардың, іскер топтардың, бұқаралық ақпарат құралдарының елдегі балалар халқының өмір сүру сапасын қамтамасыз ету үшін күш-жігерін біріктіру, баланың құқықтары мен мүдделерін орталық және жергілікті жерлерде мемлекеттік саясаттың бірінші сатысына шығару деңгейлері, әрбір баланың құқықтарын алға жылжыту және қорғау, балаларға құрмет пен қамқорлық көрсете отырып, балалар құқықтарын жүзеге асыруға жәрдемдесу.

Науқанды өткізу орны мен уақыты: республика облыстары, 2023 жылғы 17 мамырдан 17 маусымға дейін.

Қатысушылардың сапалық құрамы: мектепке дейінгі және мектеп жасындағы балалар, оқушылар мен студенттер, мүдделі мемлекеттік органдардың, педагогикалық, ата-аналар, шығармашылық қоғамдастықтың, үкіметтік емес ұйымдардың, бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдері және т.б.

Науқанның мазмұны мен форматы: Акцияны блоктар бойынша өткізу ұсынылады, олардың әрқайсысы республиканың барлық өңірлерінде тақырыптық іс-шаралар өткізуді қамтиды.

1-блок. «Балалық шақты қорғау қоғамы» азаматтық сектор өкілдерінің, бизнес-қоғамдастықтың бала құқықтарын қамтамасыз етудегі күш-жігерін жандандыруға бағытталған.

«Тәлімгерлік», «Досының қолы», «Балаларға жылулық сыйла», «Ризашылық», «Мейірімділік – балаларға», «Жүректен жүрекке», «Өзіңнен баста», «Тәлімгерлік» атты түрлі қайырымдылық шаралар мен жобаларды өткізу. Балалық шақ досы», волонтерлік акциялар, оның ішінде:

жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған ұйымдарға, кәмелетке толмағандарға арналған бейімдеу орталықтарына және балаларға арналған басқа да ұйымдарға, оның ішінде денсаулық сақтау және әлеуметтік қорғау ұйымдарына бару;

перинаталдық орталықтардағы аналар мен балаларды 1 маусымда құттықтау;

балаларға балмұздақ пен тәттілерді тасымалдау.

Блок 2. «Балалар бастауы»

Мақсат: балалардың қоғам өміріне қатысу құқығын жүзеге асыру, қазақстандық қоғамның өмірін жақсартуға бағытталған идеяларды жеткізу қабілетін қалыптастыру.

Белсенділік:

балалар құқықтарын қорғау өкілдерінің, мектеп парламенті президенттерінің балалармен кездесулерін ұйымдастыру және өткізу;

балалардың мүдделерін қозғайтын мәселелер бойынша жергілікті атқарушы органдардың отырыстарының жұмысына балалардың қатысуын қамтамасыз ету;

Балалардың құқықтарын қорғау өкілдіктері арасында «Туған елге тағзым!» атты челлендж ұйымдастыру. туған өлке тарихын зерделеу, мәдени мұрасын дәріптеу және өздерінің шағын Отанына деген мақтаныш пен жауапкершілік сезімін ояту. Челлендж 17 мамыр мен 17 маусым аралығында басталады, онда балалар әлеуметтік желілерде өз аймағының, туған қаласы мен ауылының көрікті жерлері, табиғат пейзаждары, мәдени орындары және аты аңызға айналған тұлғалар туралы бейнероликтер орналастырады.

Блок 3. «Отбасында өмір сүру бақыты»

Мақсат: баланың отбасында өмір сүру құқығын жүзеге асыру, отбасы институтын нығайту, отбасы құндылықтарын сақтау және дамыту тәсілі ретінде отбасы мен азаматтық қоғамның өзара әрекеттесу жүйесін жетілдіру.

Белсенділік:

қорғаншылармен (қамқоршылармен), патронаттық тәрбиешілермен, патронаттық отбасылармен кездесулер;

қорғаншы, патронаттық отбасылар мен патронаттық отбасылардың озық отбасылық тәжірибесін бұқаралық ақпарат құралдарында тарату;

отбасылық спорттық эстафеталар;

«Балаларға – бақыт, көп бала – көп бақыт» – көп балалы бақытты отбасылар туралы бейнероликтер дайындау.

Блок 4. «Болашаққа бастар жол!» - Менің болашаққа жолым!

Мақсат: студенттерді саналы, саналы және өз бетінше мамандық таңдауға дайындау, жұмысшы мамандықтарының беделін арттыру, техникалық кәсіптерді танымал ету.

Белсенділік:

студенттер мен студенттерге өндіріс орындары туралы әңгімелер;

балалардың еңбек ардагерлерімен сұхбаты;

облыс, қала, аудан әкімдерінің білім беру ұйымдарының үздік оқушыларымен: пәндік олимпиадалардың жеңімпаздарымен, ғылыми және әлеуметтік жобалар конкурстарының, шығармашылық фестивальдердің жеңімпаздарымен кездесулерін ұйымдастыру;

техникалық және кәсіптік білім беретін оқу орындарының студенттері арасында «Өз мамандығының үздігі» кәсіби шеберлік байқауын өткізу.

5-блок

Мақсат: балаларға құқықтық ақпарат беру, жауапкершілік сезімін тәрбиелеу (басқа адамға, бастаған кәсіпке, берілген сөзге және т.б.). Әлеуметтік нормалар мен мінез-құлық ережелерін нақтылау.

Белсенділік:

өңірлерде тәжірибелі заңгерлерді, үкіметтік емес ұйымдардың өкілдерін және т.б. тарта отырып, балаларға, балалы отбасыларға тегін консультациялардың әртүрлі нысандарын ұйымдастыру және өткізу;

білім беру ұйымдарында құқық қорғау органдарының өкілдерімен, заңгерлермен даулар, сынып сағаттары, кездесулер, лекциялар, әңгімелер өткізу;

Бала Қорғау Telegram чаты, байланыс орталықтары, сенім телефондары жұмысы туралы ақпаратты тарату.

Блок 6. «Таңғажайып әлем»

Мақсат: табысқа жету, әлеуметтік өзін-өзі жүзеге асыру үшін жағдай жасау арқылы балалардың шығармашылық қабілеттерін дамыту және анықтау.

Белсенділік:

балалардың ұлттық мәдени орталықтарға баруын ұйымдастыру, балаларды салт-дәстүрмен таныстыруға бағытталған іс-шараларды өткізу;

мәдениет және демалыс саябақтарында балалар суретінің көрмелерін, граффити байқауларын, асфальтта сурет салу конкурстарын ұйымдастыру;

белгілі қазақстандық кино жұлдыздарымен кездесулер, спектакльдер ұйымдастыру, балаларға арналған бейнероликтер мен бейнероликтер көрсету;

балалар концерттік бағдарламаларын ұйымдастыру;

балалар дизайнерлік киімдерінің көрсетілімін ұйымдастыру;

«Кітап әлемінде» - Қазақстан жазушыларымен кездесулер, оқырмандар байқауларын, сүйікті кітаптарын талқылауды ұйымдастыру;

7-блок

Мақсат: әлеуметтік осал топтағы балаларды, оның ішінде жетім балалар мен ОБПР балаларын әлеуметтік қолдау және қорғау.

Белсенділік:

ОБПР жетім балалар мен балаларға, көп балалы, аз қамтылған, толық емес ата-аналардың балаларына атаулы әлеуметтік қолдау көрсетуге қатысу үшін қайырымдылық ұйымдарының, меценаттардың, қоғамның назарын аудару мақсатында республиканың барлық аймақтарында қайырымдылық іс-шараларын ұйымдастыру отбасылар;

кездесулер ұйымдастыру мәдениет және өнер қайраткерлерімен, ғалымдармен, спортшылармен, қоғам қайраткерлерімен және заманымыздың белгілі тұлғаларымен ерекше қажеттіліктері бар

балалармен, жетім балалармен және ОБПР балаларымен, арнайы бірлескен суреттер, қолөнер бұйымдарын дайындау;

білім беру ұйымдарының студенттері арасында «Ана тілім – тірегім!» атты челлендж ұйымдастыру. Байқау 17 мамыр мен 17 маусым аралығында басталады, оның аясында бір білім беру ұйымының оқушылары әлеуметтік желіде қазақ ақындарының шығармаларын оқып, эстафетаны басқа ұйымның студенттеріне тапсырады (қатысушылар саны шектелмейді);

халықтың әлеуметтік осал топтарының балаларының ойын-сауық орталықтарына, кинотеатрларға, мұражайларға тегін баруын ұйымдастыру, ауылдық сауықтыру лагерьлеріне жолдамалар ұсыну және т.б.

8-блок. «Спорт әлемінде»

Мақсат: салауатты өмір салтын насихаттау, балалардың денсаулығын нығайту.

Белсенділік:

республиканың барлық аймақтарындағы стадиондарда, орталық алаңдарда, спорт кешендерінде балаларға арналған спорттық іс-шаралар; республика чемпиондарымен кездесулер ұйымдастыру, балалар спорты жарыстарының жеңімпаздарын салтанатты түрде марапаттау; отбасылық спорт түрлерін өткізу.

Блок 9. «Балақайсыздығы»

Мақсат: балалардың жарақаттануының алдын алу, балалардың суда, көшеде, интернетте қауіпсіздігі.

Белсенділік:

«Бала еңбегін қанауға қарсы 12 күн» Ұлттық ақпараттық науқанын жүзеге асыру (1-12 маусым);

бассейндері бар ұйымдармен меморандумдар жасасу; суда, су объектілерінде өзін-өзі ұстау ережелерін сақтау бойынша вебинарлар өткізу;

су бассейндерінің қауіпсіздік жағдайын зерттеу; жолдарда өзін-өзі ұстау ережелерін сақтау бойынша вебинарлар өткізу;

«Қауіпсіз тарту» республикалық акциясы аясында балалар аттракциондары мен ойын алаңдарына мониторинг ұйымдастыру.

10-блок. «Балалардың игілігі үшін» акциясын ілгерілету бойынша PR-науқан мыналарды қамтиды:

бұқаралық ақпарат құралдарында халықаралық балаларды қорғау күнін дайындау мен мерекелеу барысын теле- және радио сюжеттер, баспа мақалалар беру (жариялау) арқылы жариялау;

мемлекеттік органдардың, облыстық балалар құқықтары жөніндегі уәкілдердің және үкіметтік емес ұйымдардың қатысуымен брифингтер өткізу